
0«) JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD

É.R 1

Dollo: 1 4 -OS- 2018
sp.zn.

číslo J,;.....................

Příloha:............

Smlouva o poskytnutí dotace
SDO/OEZI/1728/18 
reg. č. 453-01-11/18

KUJCP01M5E84

zvřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zakona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů

I.
Obecná ustanovení

Zastupiteisívo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 148/2018/ZK-13 ze dne 17 05 2018 podle
nrawiHi'Srh' C zakon* c' 12^/2000 Sb- 0 kraj'ch> v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
Ú7pmnwí UZemntIChx rozpoctu’ ve zneni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech
a Pravidei om'Katiif “ ZáS3d Jibočeského kraJe Pr° poskytování veřejné finanční podpory
dohmíSn^h hd - ' °°ta?nJh? Pr,°?ramu Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů 
v této smlouvě haS'CU °bCI Jlhoceskeho kraÍe o poskytnutí dotace ve výši a za podmínek dále uvedených

Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
ICO 70890650
zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou 
č.ú. 170320242/0300

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Horní Stropnice, Horní Stropnice 68, 373 35 Horní Stropnice 
ICO 00244929
zastoupená. Václavem Kučerou, starostou 
č. ú. 5025231/0100

dále jako „příjemce “

Účel a charakter dotace, doba v níž má být účelu dosaženo

1. Účelem dotace je poskytnutí peněžních prostředků na realizaci projektu „Nákup osobních ochranných 
írov^n Pr° Cleny JSDtH °bC; HOrní Str°pnice“' dále jen -P"*^ Na základě poskytnuté dotace budou 

Stm ^ “vedeného V žádosti

neipo2déíi d° 28-°9-2018 Ten,°,ermin ie rmnéž ,eminem- »

3. Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku Peněžní prostředky dotace
ZZlTuZ,^ němU Ů?IU a-m°h0U bý'POUŽi,y ^ za podml"ek uvedenýX^iS^soS 

s vhodnými a uznatelnými vydají určenými Pravidly pro žadatele dotačního programu.

*KUJCP01M5E84*



4. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo 
nejde o úhrady spojené s realizací projektu, na který byly poskytnuty.

fyzickým osobám, pokud

IV.
Výše dotace

ri?o!2of4%n?nnnUt-?^álně V\V„ýŠi 117 000 Kč bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele 
c. 170320242/0300 na učet příjemce c. 5025231/0100 uvedeném v žádosti ze dne 15.02.2018.

V.
Vyplacení dotace

1. Vyplacení dotace na účet příjemce proběhne následujícím způsobem-
a) 70 /o celkové výše dotace (záloha ex ante), tj. 81 900 Kč, bude vyplaceno po podpisu smlouvy

7SS?-0? ^ieS'C|‘Í od schvaleni Poskytnutí dotace Zastupitelstvem Jihočeského kraje 
? i docelkove vyse dotace 30 %, tj. 35 100 Kč, bude vyplacena do 2 měsíců
iako oSflv nní" °-yÚČíVání d°uaCe 3 Př6dání Závěrečné ^rávy na předepsaném formuláři 
jako platba ex post ve vysi prokázaných oprávněných výdajů se započtením zálohy.

VI.
Podmínky užití dotace

pr°Jektu/!de příjemce odděJenou Průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 
ucetni evidenci po dobu pěti let po skončení řešení projektu.

výšTm^málnYMOOo/^^iť Prochentuá'ní,P°dí' vlastních peněžních prostředků na realizaci projektu ve 

č£ ku 29 2sS Kf Při ímPnST "2nateíy,ch vydaiů Pr°Jektu, který je stanoven dle předpokladu nauvedeného procentn^hTpodNu.6 ^0^0^ ^ “ V'aStní Pe"ěŽní pr0Středky přepočítávaj'' dle

3. V případě, že v rámci akce/projektu/podporované činnosti budou zadávány veřejné zakázkv 
je příjemce povinen postupovat podle zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek ve zněm1 
Douze V nhpredPhU'V Ž® S®jedná 0 zakázkV malého rozsahu, na které se tento zákon vztahuje
které jsou z více npr^n o/ rJe P°Vmen přfmce u plnění Přesahujících částku 100.000,- Kč bez DPH, 
hzení Natídkv mní S /o pováné z dotace, provést výběr dodavatele v jednoduchém výběrovém 
řn^mř e^maíem ^ vyzadaný nejmene u 3 dodavatelů a jejich nabídky musí být učiněny písemně 
( apr. e mailem faxem), je nutno pořídit písemný záznam o výběru dodavatele lze rovněž vvužít ceníkv 
zverejnene na internetu. Záznam z virového fe.nl „četné cenových 
a korespondence musí být uloženy u dokumentace k podporované činnosti a spolu s nl archivovány.

prípadérsto^nidle'ílfch n" '3"iemCe v ?*"' praVidla pro zadávánl ^nych zakáz* v takovém 
= SitE P p°dle n ch- Na Poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla kraji předložit 

doložit dodrženi podmínek stanovených zákonem o veřejných zakázkách a jeho pravidly.

VII.
Vyúčtování a vypořádání dotace

rpali^k0nČenlíealÍZaCe P'!0jektu Předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 14 dnů ode dne ukončení
úče nSTdoS^ nejP0Zděj:d° 1f'10-2018 vyúčtování (celkové) realizace projektu formou sOUp^
dok erií a Hrl- TfJ'CICh ® real,zací projektu s uvedením výše částky a účelu plateb u jednotlivých

žadatele k tomŮrn teCht° d?kladů' Zároveň na předepsaném formuláři a dle Pravidel pro
žadatele k tomuto dotačnímu programu předloží Závěrečnou zprávu. M

2. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel je povinen vrátit Doskvtovateli
S=daS,k,U neiP°ZděJ' * 2 měSÍCĎ P° dblace^podle^rvH.^srTteto

smlouvy bezhotovostním převodem na učet poskytovatele, ze kterého byla dotace poskytnuta.

2



Vlil.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

zákoně'*3adDří^nrJ:)rrrfIriCíf't5ráVnÍv*<0'U-0S0^0U vyjma 0bce 3 má dojít k Jeh0 přeměně podle příslušného 
_ Hnctatoř P ™ ? ,™a byt zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit
7 tohnfn c im Pue ítm P°skytovateli s žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv a povinností 
mus^ bvt o oiedíán?3^ prawlho nastupce- Přitom musí respektovat, že každá taková skutečnost 

poskytnu/ °r9anU poskytovatele' ktery schválil Poskytnutí dotace a smlouvu o jeho

že orSřfnovinnoi'11’ fí?8" podle °dstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty, 
nác^nro l povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné udržitelnosti, přejdou na právního 
nastutDce a pravm nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn 
si vyzadat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce po projednání
uzavřenTseohtedemUnPaOSkyt0'atelea UZaVře dodatek ke smlouvě, který bude obsahovat popis a důvod jeho 
uzavřeni s ohledem na premenu příjemce. 1

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání
a ?ozShodnpmn°r9anU poskyt°vatele- Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy 
HnnocnH , vraceni poskytnuté dotace nebo její části. Vlakovém případě má příjemce povinnost vrátit 
doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele.

5:. V Případě, že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku ie povinen
zPastSrť' SPlynUtí ČÍ r°Zdělení P°StUP0Vat °bd0bně P0dle odstavce 1 (d°<°žení nap° formou' usnesen 

zastupitelstva uzemne samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí obdobně

fe povinen tnťnlkMEíalUŠtý soud ro!hodl ° úPadku Příjemce nebo má být příjemce zrušen s likvidací 
naSSÍ! r,I£r neprodlené oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní
naplněni ucelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části V takovém případě má

7°St Vratl- doposud vyPlacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou 
poskytovatela Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce že
“kytSe 7 P°sk*°''atete a ** Povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpél do rozpoč“

IX.
Výpověd smlouvy, snížení dotace a porušení rozpočtové kázně

L opravněn tut0 smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě
neto iíi čí ° Sr?! neb° "ar° skutóČTOSt' poskytovatele opravňuje dCoi 

žP ndaií Lr * ín ' Takovymi skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele 
ze ucteje, ktere mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou nepravdivé 
nebo příjemce nedodržel procentuální podíl vlastních finančních prostředků.

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

smlouweTl^f°V-di poskytovatel ,uvede zÍištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
y, a vyzve příjemce k vraceni celé dotace nebo její části, pokud již byly poskvtnutv Příiemce

PoSm^ZS'051^ dK ,15 d-nů 0d uk°nčeni sotiouvy na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi
JX&Xj&S&S* " “* ^ PřeS,°Že by,a -

knnh-niw9^6" hů™/36"' povmností, stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené 
nnmčsi/m- ^ byt„prijemc® vyzvan k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy jestliže 
p ušil mene zaváznou podmínku, u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst Vtohoto

3



ustanovení V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení 
rozpočtové kázně.

5- °^vod za pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven 
v těchto případech: 1

a) Za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje nápravu
v nahradm Ihutě až do výše 5% dotace, K

b) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace,
c) za nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5% z dotace; toto neplatí, 

pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů,
d) za nedodržení případně nastavených kritérií poskytnuté dotace - poměrná část celkové podpory

k naplněným kritériím, K p y
e) za porušení zákona o veřejných zakázkách:

1. neprovedení výběrového řízení 100% výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25% výdajů této zakázky
3. dělení předmětu zakázky 10 - 25% výdajů této zakázky
4. nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5% výdajů této zakázky (např.

nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kč bez DPH 
atd.)

5. méně závažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5% výdajů této zakázky (např 
nedodrženi zákonem stanovených lhůt atd.)

f) za porušení povinnosti uvedené v čl. VI odst. 3 a 4 smlouvy 100% výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 
se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybení ve stejné zakázce.

6- V případe, kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel 
příjemce k vraceni dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost, která souvisí 
s účelem, na který byly penezm prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla 
dotace poskytnuta a u níž není možné vyzvat k provedení opatření k nápravě a není možné uložit snížený 
0dv°d (napr- nedodám nebo nezdokumentování dosažení účelu dotace (v tištěné nebo elektronické podobě 
na CD) a kdy kvalita výstupu neodpovídá účelu dotace, a je takto posouzena a navržena oponentem 
projektu nebo pri případné kontrole určeným zaměstnancem poskytovatele; nedodržení termínu dokončení 
realizace projektu; nedodání Závěrečné zprávy na předepsaném formuláři). V rozsahu, v jakém vrátil 
příjemce dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

. V případe, ze příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu 
vraceni^ nesplní ^ vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude 
za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

povazována nečinnost příjemce

8. Porušeni jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a v případe, ze porušení povinností nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude považováno 
za porušeni rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného použití dotace 
a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně ve vztahu 
k uloženému odvodu.

X.
Udržitelnost projektu

Příjemce garantuje udržitelnost efektů u investičních projektů po dobu tří let po dokončení jeho realizace.

XI.
Další povinnosti příjemce

4



se za.vazuje’ ze„v PříPadě realizace projektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla) bude 
m a!rena smlouva o dílo, dokumentace skutečného provedení projektu (díla), jakož i jeho následné 

stavíhnfrh 26 Strany zhoJovltele’ v souladu se skutečným stavem infrastruktury ’k okamžiku dokončení 
nrntni? I í'fraCI 03 pr°J®ku' Za okamžik dokončení stavebních prací je považován podpis předávacího
protokolu díla mezi příjemcem dotace a zhotovitelem díla. preaavacmo

f0,^j®mce.se zavazuje, že v případě realizace projektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla) bude
poví Sml0U“é °vd"° zachycena v plsemném doda,ku k ^av*né Tatí

Prací « <C°p*™ bskutečnéných

by by^\Trc^p^r'u s^outo smtouvouroe^sk^tnutíadotace*10tOVlte'em ^ "eSmí °bsahovat ustanovem' které

cmííSPlne--někter® f Výše uvedených povinností ze strany příjemce bude považováno za porušení této 
tntn Qmii' pncemz Poskytovatel je oprávněn postupovat dle čl. IX odst. 6, 7 a 8 této smlouvy nebo ukončit 
tuto smlouvu vypovědí ze strany poskytovatele ve lhůtě a za podmínek dle čl. IX odst. 2 téJsmlouvy.

XII.
Ostatní ujednání

1. Finanční podpora poskytovaná z dotačního programu nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

Hnt=ÍUd d°?et V průb.ěbu Platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek za kterých bvla 
dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla ořNemce) 
je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

Hái^'i?mCa t6re n3 vědomí’ že smiouva bude uveřejněna na úřední desce kraje způsobem umožňuiící 
u u h PnstuP- PriJemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje které tvoří předmět ieho 

obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Sezavazuje zveřeinit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu na který prostředky
íSkého kaiin'°zr' Vftein?s“ ° '»:• d="> Pr°j«kt byl realizován 1 rámci doWnihoPXSm1

Jihočeského kraje a informovat poskytovatele o uskutečnění projektu např formou pozvánkv na zahákni 
projektu u kulturních akcí nebo na zahájení provozu u investičních projektů V '

b .^kyt0vatel je °Právněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností v rozsahu 
potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována. sKuiecnosti, v rozsahu

rea^zace)CkoSmníymZknntUr^OŽnit .poskytovateli nebo Íím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
eahzace) komplexní kontrolu postupu a výsledku realizace projektu, včetně použití peněžních Drostředků

d0klady S0UVÍSejíCÍ S realizací pr°iektu a s plněním téSsmloEvy Tímto 

ripubMký omezena prava kontrolních a finančních orgánů státní správy České

oprávněným^olgány^podle^zákonaHč^dO^OOO^b^o6^6 P°Vi"en S,rpět °pa,řenl pňja,á
zaP stavu nWe^vybS^^^^ ° k"2°Vem Ve Z"ě"' P0Zděiš,ch pfadp'sů-

Ji“aSkéhd kra* “* * d°atap"d - BM-Wjrrat

nnHnnřŤ projektu’"a kteuré Je Poskytována dotace, nebyly a nebudou po dobu vázanosti projektu na účel 
podpořeny z rozpočtových kapitol státního rozpočtu, státních fondů nebo z jiných fondů Evropské unie.

5



XIII.
Závěrečná ujednání

obdržMUvýtiJsekVyh0tOVena ^ 2 Stejn0pisech maJících P°vahu ori9inálu. 2 nichž každá ze smluvních stran

d°P|nky ,tet0 sml°L;vy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných 
°£®™a ®ml.UVmmi stranai™- uPresnení či změny údajů (zejména adresa, číslo bankovního účtu kontaktní 
osoba) štaci p,semne sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

nří^iMénP<fh!fHhtnere!enýCh t0Ut° smlouvou či v Případě nejasností se užijí ustanovení Pravidel pro žadatele
Se 6Im/IOTOK ST •“ ti"! ZáVaZ">Ch PfedpiSŮ a POdp£,mé s™rnice Jihočeského
nL httn 7M/10J/ZK; 2asady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, která je dostupná 
na http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv htm H Y « d je aosiupna

nPrinířPnft«ere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu včetně 
iP nníf/fn t , U odevzdani vyúčtovaní poskytnutých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní rok 
je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí účelových prostředků z
Sdno“,PO y,°Vatele' P"Padné Pň VýtóíU Žádos“ k Poskytnuti dotace MéloSŮSosh

vys'°tvnéh° Ohlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 
a vazné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne O 6 -06- 2018 V Horní Stropnici dne

6

http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla

